Дело №(№)

25RS0№-07

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 26 июня 2024 года

Первомайский районный суд 

<

адрес> края в составе:

председательствующего судьи Цыплаковой Л.А.,

при секретарях Ворсен О.А.

ФИО2

ФИО3

с участием государственных обвинителей Румянцевой Т.С.,

ФИО4,

ФИО5

защитников Полякова В.П.

ФИО10

ФИО12

ФИО13

ФИО16

подсудимых ФИО18

ФИО19

ФИО20

ФИО22

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке принятия судебного решения уголовное дело в отношении:

ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее специальное образование, не замужней, имеющей на иждивении несовершеннолетнего ребенка, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее судимой:

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком на 5 месяцев с удержанием 5% заработка в доход государства, с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 6 месяцев;

осужденной:

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Фрунзенского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде 200 часов обязательных работ; приговор от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно; ДД.ММ.ГГГГ наказание в виде обязательных работ отбыто;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком 6 месяцев;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Фрунзенского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 270 часам обязательных работ; приговора от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно; постановлением мирового судьи судебного участка № Первомайского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ обязательные работы по приговору от ДД.ММ.ГГГГ заменены лишением свободы сроком на 30 дней (наказание отбыто);

- ДД.ММ.ГГГГ приговором мирового судьи судебного участка № Ленинского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 5 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Ленинского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении;

- ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 74, ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Первореченского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 4 ст. 74, ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 1 году 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в колонии общего режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Первореченского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № судебного района 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; ДД.ММ.ГГГГ освобождена по отбытию срока наказания;

- обвиняемой в совершении преступлений, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

- избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении (задержана в порядке ст. 91,92 УПК РФ ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ постановлением Первомайского районного суда 

<

адрес> избрана мера пресечения в виде заключения под стражей, ДД.ММ.ГГГГ мера пресечения в виде заключения под стражей изменена на меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении);

ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее специальное образование, холостого, не работающего, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Советским районным судом 

<

адрес> по п.п. «б,в» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ, ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 3 годам 6 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима; ДД.ММ.ГГГГ освобожден по отбытию наказания;

- ДД.ММ.ГГГГ Советским районным судом 

<

адрес> по п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 1 году 8 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима; ДД.ММ.ГГГГ освобожден по отбытию наказания;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Фрунзенского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158. Ч. 2 СТ. 69 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 2 года;

осужденного:

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> по восьми преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам 5 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком 3 года; приговор от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Первомайского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 1 году лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 2 года;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 4 ст. 74, ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, приговора от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 4 ст. 74, ст. 70 УК РФ (приговора от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ), ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Первореченского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Первомайского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 3 годам 4 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Первореченского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 3 годам 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Первореченского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 3 годам 9 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Ленинского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 3 годам 10 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Советского судебного района 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 2 ст. 69 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 4 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Первореченским районным судом 

<

адрес> по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ к 4 годам 2 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158, п. «а» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158 ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ;

- избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее образование, холостого, не работающего, проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 2 ст. 161, ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 69 УК РФ к 3 годам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком 3 года;

- ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по п. «г» ч. 2 ст. 161 УК РФ, ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 6 месяцам лишения свободы; ДД.ММ.ГГГГ освобожден по отбытию наказания из ИК-23 России по 

<

адрес>;

- ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 2 годам 3 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком 2 года;

- ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ, условно с испытательным сроком 4 года; постановлением Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, условное осуждение отменено, направлен в места лишения свободы; ДД.ММ.ГГГГ постановлением Уссурийского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ освобожден условно-досрочно из ЛИУ-

<

адрес> на срок 1 год 5 месяцев 3 дня;

- ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 161 УК РФ, ст. 70 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы; ДД.ММ.ГГГГ освобожден из ИК-

<

адрес> по отбытию наказания;

осужденного:

- ДД.ММ.ГГГГ Ленинским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима;

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 2 ст. 158, п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ;

- избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении (ДД.ММ.ГГГГ задержан в порядке ст. 91,92 УПК РФ, ДД.ММ.ГГГГ постановлением Первомайского районного суда 

<

адрес> избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, ДД.ММ.ГГГГ мера пресечения в виде заключения под стражу изменена на подписку о невыезде и надлежащем поведении);

ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее образование, не замужней, не работающей, проживающей по адресу: 

<

адрес>375, ранее судимой:

- ДД.ММ.ГГГГ Первомайским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 228.1, ч. 1 ст. 228.1 УК РФ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы;

- ДД.ММ.ГГГГ Первомайским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 5 годам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; по постановлению Хабаровского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ неотбытая часть наказания в виде 2 лет 4 месяцев 15 дней лишения свободы заменена на 2 года исправительных работ с удержанием 5 % из заработка осужденной в доход государства;

осужденной:

- ДД.ММ.ГГГГ Первомайским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, 64 УК РФ ст. 70, 71 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 3 годам 3 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ; 

- избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении;

УСТАНОВИЛ:

ФИО18 тайно похитила имущество потерпевших ИП ФИО6, ИП ФИО9, причинив им значительный ущерб, а также тайно похитила имущество потерпевших АО «Винлаб Сахалин», АО «Винлаб», ООО «ДВ-Маркет», ООО «ДНС Ритейл», ООО «ВладМед», ООО «МВМ», ИП ФИО11, АО «Почта России». ФИО19 тайно похитил имущество ИП ФИО23 №2, ИП ФИО23 №3, ФИО23 №21, ИП ФИО15 причинив значительный ущерб, а также тайно похитил имущество ИП ФИО14 ФИО17 тайно похитил имущество ФИО23 №4, причинив значительный ущерб, а также покушался на тайное хищение имущества ФИО39 с причинением значительного ущерба. ФИО18 и ФИО19 тайно похитили имущество ООО Спортмастер, группой лиц по предварительному сговору. ФИО18, ФИО19 и ФИО17 тайно похитили имущество ФИО23 №12, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище с причинением значительного ущерба. ФИО18 и ФИО19 тайно похитили имущество ИП ФИО23 №1 группой лиц по предварительному сговору. ФИО18 и ФИО22 тайно похитили имущество ООО «АНКОР-АМУР» группой лиц по предварительному сговору. Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «Домотехника», расположенного адресу: 

<

адрес>, где у нее внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за ее действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации ее преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 00 минут до 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Домотехника», расположенного адресу: 

<

адрес>, с витрины взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО6., а именно: 26100652 Электробритву Braun 8330s Сер. стоимостью 20825 рублей 00 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО6 значительный ущерб на общую сумму 20825 рублей 00 копеек.

ФИО19, в период времени с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ находился в районе торгового центра «Универсам», расположенного по адресу: 

<

адрес> совместно с ФИО18, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО18, после чего он предложил последней пройти в помещение магазина «Спортмастер», расположенное в указанном торговом центре, на что ФИО18 дала свое согласие, вступив тем самым в предварительный сговор, после чего они распределили между собой свои преступные роли, а именно: ФИО18 должна была подать ФИО19 товар, который он должен был в дальнейшем сложить в имеющийся при нем рюкзак. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО18 действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО19, согласно заранее распределенным ролям, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, в период времени с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, прошли в помещение магазина «Спортмастер», расположенного в торговом центре «Универсам» по адресу: 

<

адрес>, где ФИО18, действуя согласно ранее достигнутой договоренности, подойдя к стеллажу с товаром, убедившись, что за её действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, взяла с указанного стеллажа и передала ФИО19 коробку с кроссовками, а ФИО19, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО18, согласно заранее распределенным ролям, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, взял со стеллажа другую коробку с кроссовками, после чего из переданной ФИО18 ему коробки с кроссовками и из коробки, которую самостоятельно взял со стеллажа, сложил кроссовки в имеющийся у него при себе рюкзак, а тем самым ФИО18 совместно с ФИО19 тайно из корыстных побуждений похитили имущество ООО «Спортмастер», а именно: 237332-GRY 7.5 Кроссовки мужские ARCH FIT BIG COUNTRY серый р. 7.5 код товара: KKONN9EWXD стоимостью 7332,50 рублей за пару и 237332-GRY 8.5 Кроссовки мужские ARCH FIT BIG COUNTRY серый р. 8.5 код товара: NF3HUTQC04 стоимостью 7332,50 рублей за пару. После чего ФИО19 продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО18, подошел к стойке с одеждой, откуда взял, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитил имущество ООО «Спортмастер», а именно: 1990711-011 40 Брюки мужские Tech Trail ™ II Pant черный р. 40 32, стоимостью 6665,83 рублей.

После чего ФИО18 совместно с ФИО19 с места преступления с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Спортмастер» ущерб на общую сумму 21330 рублей 83 копейки.

ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «BOSCH», расположенного адресу: 

<

адрес>, Проспект 100-летия Владивостока, 

<

адрес>, где у нее внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за ее действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации ее преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «BOSCH», расположенного адресу: 

<

адрес>, Проспект 100-летия Владивостока, 

<

адрес>, с подиума стенда взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО40, а именно: аккумулятор MAKITA BL1850B (LXT 18B, 5Ач, инд. заряда) полиэт. пакет, 1 шт., стоимостью 5450 рублей.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО40 значительный ущерб на общую сумму 5450 рублей.

ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минуту ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «Винлаб», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за ее действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации ее преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минуту ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Винлаб», расположенного по адресу: 

<

адрес>, со стеллажа взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее АО «Винлаб Сахалин», а именно: Виски зерновой «Джек Дениэл`с Сингл Бэрэл Теннесси Виски (Jack Daniel`s Single Barrel Tennessee Whiskey) В ПОДАРОЧНОЙ УПАКОВКЕ, объемная доля этилового спирта: 47%, емкость 0,75 л, стоимостью 2997 рублей 58 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Винлаб Сахалин» ущерб на сумму 2997 рублей 58 копеек.

ФИО19 в период времени с 14 часов 50 минут до 16 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ находился в районе 

<

адрес> в 

<

адрес> совместно с ФИО20 и ФИО18, где увидел контейнер, расположенный по указанному адресу, после чего у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, так ФИО19 предложил ФИО17 и ФИО18 похитить имущество, хранящееся в контейнере, на что последние дали своё согласие, после чего они распределили свои преступные роли, а именно: ФИО19 совместно с ФИО20 должны были проникнуть во внутрь контейнера с целью хищения чужого имущества, а ФИО18 должна была наблюдать за окружающей обстановкой и в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом ФИО19 и ФИО20

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО19, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО20 и ФИО18, согласно заранее распределенным ролям, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, в период времени с 14 часов 50 минут до 16 часов 12 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, ФИО19 совместно с ФИО20 незаконно проникли в помещение контейнера, расположенного по указанному адресу, откуда тайно из корыстных побуждений похитили имущество, принадлежащее ФИО23 №12, а именно: два сварочных аппарата марки «Foxwed UNO MMA 250», стоимостью 13160 рублей за штуку, а всего на сумму 26320 рублей, ФИО18, в свою очередь, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО19 и ФИО20, согласно заранее распределенным ролям, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, наблюдала за окружающей обстановкой, с целью предупреждения ФИО19 и ФИО20 в случае появления посторонних лиц.

После чего ФИО18 совместно с ФИО19 и ФИО20 с места преступления с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО23 №12 значительный ущерб на общую сумму 26320 рублей.

ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «Винлаб», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за её действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации её преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Винлаб», расположенного по адресу: 

<

адрес>, со стеллажа взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее АО «Винлаб», а именно: Виски шотландский односолодовый «Балвэни Сигнал Баррел» 15 лет выдержки (в инд подар. Тубе) Крепость 47,8 ОБ. % 0,7 Л, стоимостью 6111 рублей 36 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Винлаб» ущерб на сумму 6111 рублей 36 копеек.

ФИО18, в период времени с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ находилась совместно с ФИО19 в помещении магазина «Dobeerman», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где у неё возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО19, а именно ФИО18 предложила последнему похитить упаковку одноразовых электронных сигарет, на что ФИО19 дал своё согласие, после чего они распределили свои преступные роли, а именно ФИО18 должна была взять с витрины с товаром упаковку одноразовых электронных сигарет, а ФИО19 в свою очередь должен был отвлечь продавца и наблюдать за окружающей обстановкой и в случае появления посторонних лиц, предупредить об этом ФИО18

Реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО18 действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО19, согласно заранее распределенным ролям, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, в период времени с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Dobeerman», расположенном по адресу: 

<

адрес>, подойдя к витрине с товаром, убедившись, что за её действиями никто не наблюдает и не может им воспрепятствовать, взяла с указанной витрины, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество индивидуального предпринимателя ФИО23 №1, а именно упаковку одноразовых электронных сигарет GIPPRO NEO Plus в ассортим. (1600 затяжек), стоимостью 466 рублей 67 копеек за 1 штуку, а всего 10 штук на сумму 4660 рублей 70 копеек, а ФИО19 в свою очередь, действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО18, согласно заранее распределенным ролям, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, отвлекал продавца указанного магазина, который был не осведомлен о его с ФИО18 преступных действиях.

После чего ФИО18 совместно с ФИО19 с места преступления с похищенным имуществом скрылись, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО23 №1 ущерб на общую сумму 4660 рублей 70 копеек.

ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «Дилан», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО26 Кошевого, 

<

адрес>, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за её действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации её преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Дилан», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО26 Кошевого, 

<

адрес>, со стеллажа взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее ООО «ДВ-Маркет», а именно: ШАМПАНСКОЕ ФИО42 ФИО7 12% БЕЛ П/СЛ 0,75 л. П/УП, стоимостью 5245 рублей.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ДВ-Маркет» ущерб на сумму 5245 рублей.

ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за её действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации её преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>, со стеллажа взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее ООО «ДНС Ритейл», а именно: точку доступа Keenetic Voyager Pro KN-3510 [AX1800, Bluetooth 5.1, 2xGbE, PoE, MT7621A 880 МГц], стоимостью 6057 рублей 79 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ДНС Ритейл» ущерб в сумме 6057 рублей 79 копеек.

ФИО18 в период с 15 часов 25 минут до 16 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «ВладМед», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Проспект 100-летия Владивостока, 

<

адрес>, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за её действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации её преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 15 часов 25 минут до 16 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «ВладМед», расположенного по адресу: 

<

адрес>, Проспект 100-летия Владивостока, 

<

адрес>, с полки взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее ООО «ВладМед», а именно: пульсометр CMS 60D, стоимостью 9120 рублей.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ВладМед» ущерб на сумму 9120 рублей.

ФИО18 в период с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «Эльдорадо», расположенного в торговом центре «Дружба» по адресу: 

<

адрес>, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за её действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации её преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Эльдорадо», расположенного в торговом центре «Дружба» по адресу: 

<

адрес>, с торговой стойки взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее ООО «МВМ», а именно: PS JBL JBLCHARGE5BLK (портативная колонка JBL CHARE 5, черный (JBLCHARGE5BLK), стоимостью 7718 рублей 78 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «МВМ» ущерб на сумму 7718 рублей 78 копеек.

ФИО18 в период с 13 часов 10 минут до 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении магазина «SmokeDonalds», расположенного по адресу: 

<

адрес> стр. 2, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за её действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации её преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 13 часов 10 минут до 13 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Smoke Donalds», расположенного по адресу: 

<

адрес> стр. 2, с витрины взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО11, а именно: кальян в сборе NanoSmoke One Pro стоимостью 4 395 рублей 13 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО11 ущерб на сумму 4395 рублей 13 копеек.

ФИО18 в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находилась в помещении почтового отделения № по адресу: 

<

адрес>, где у неё внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за её действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации её преступных намерений, ФИО18, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении почтового отделения №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с витрины взяла, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее АО «Почта России», а именно: FAIRY Средство для мытья посуды Зеленое яблоко 400 мл, стоимостью 90 рублей 13 копеек, FAIRY Средство для мытья посуды Сочный лимон 450 мл, стоимостью 117 рублей 93 копейки за штуку, а всего 3 штуки на общую сумму 353 рубля 79 копеек, кофе ЯКОБС ГОЛД 95 ГР/12 СТ/Б 8051127, стоимостью 388 рублей за упаковку, а всего 4 упаковки на общую сумму 1552 рубля, кофе Tchibo Gold Selection 75г*14 (пакет), стоимостью 273 рубля за упаковку, а всего 3 упаковки на общую сумму 819 рублей, гель д/душа CAMAY 250 мл Гипн Аура, стоимостью 182 рубля 54 копейки, гель д/душа CAMAY 250 мл Магическое заклинание стоимостью 182 рубля 54 копейки за штуку, а всего 3 штуки на общую сумму 547 рублей 62 копейки, гель д/душа CAMAY 250 мл Динамик, стоимостью 182 рубля 54 копейки, а всего 4 штуки на общую сумму 730 рублей 16 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО18 с места преступления скрылась, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Почта России» ущерб на общую сумму 4275 рублей 24 копейки.

ФИО18, в период времени с 09 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ находилась совместно с ФИО22 в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, где у ФИО18 внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО22, а именно ФИО18 предложила последней похитить какой-либо товар из магазина «Стройка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на что ФИО22 дала своё согласие, после чего они распределили свои преступные роли, а именно ФИО18 должна была выбрать какой именно товар похитить, а ФИО22 в свою очередь должна была взять товар с торгового стеллажа.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, ФИО18 действуя умышленно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО22, согласно заранее распределенным ролям, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, в период времени с 09 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, прошли в помещение магазина «Стройка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где подойдя к стеллажу с товаром, ФИО18, действуя ранее достигнутой договоренности с ФИО22, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, указала ФИО22 на инструмент, который необходимо похитить, после чего ФИО22, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, взяла с торгового стеллажа и положила в имеющийся при ней полимерный пакет, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитила имущество, принадлежащее ООО «АНКОР-АМУР», а именно: рубанок марки «Makita» MT902 (Рубанок), стоимостью 5 426 рублей 54 копейки.

После чего ФИО18 совместно с ФИО22 с места преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «АНКОР-АМУР» ущерб на сумму 5 426 рублей 54 копейки.

ФИО19 в период с 13 часов 00 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находился в помещении магазина «Сувенир», расположенного адресу: 

<

адрес>, где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации его преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО19 в период с 13 часов 00 минут до 15 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Сувенир», расположенного адресу: 

<

адрес>, с витрины взял, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО23 №2, а именно: часы из родонита и долерита «Орел» 150*75*290 мм, стоимостью 6789 рублей 60 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО19 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО23 №2 значительный ущерб на общую сумму 6789 рублей 60 копеек.

ФИО19 в период с 15 часов 40 минут до 16 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, находился в помещении магазина «Морж», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации его преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 15 часов 40 минут до 16 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Морж», расположенного по адресу: 

<

адрес>, со стойки кассира взял, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО23 №3, а именно: электронный испаритель Elf Bar 4000 зат Ассортимент, стоимостью 580 рублей за 1 штуку, а всего 4 штуки на общую сумму 2320 рублей; электронный испаритель Elf Bar 5000 зат Ассортимент, стоимостью 600 рублей за 1 штуку, а всего 9 штук на общую сумму 5400 рублей.

После чего с похищенным имуществом ФИО19 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО23 №3 значительный ущерб на общую сумму 7720 рублей.

ФИО19 в период с 13 часов 36 минут до 15 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, находился в помещении магазина «Icity», расположенного адресу: 

<

адрес>, где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации его преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО19 в период с 13 часов 36 минут до 15 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Icity», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с витрины взял, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее ФИО23 №21, а именно: мобильный телефон марки «Redmi Note 10S», стоимостью 12999 рублей и мобильный телефон марки «Motorola Moto G50», стоимостью 16499 рублей.

После чего с похищенным имуществом ФИО19 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО23 №21 значительный ущерб на общую сумму 29498 рублей.

ФИО19 в период с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находился в помещении магазина «Чудодей», расположенного в торговом центре «Махаон» по адресу: 

<

адрес>, где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации его преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО19 в период с 10 часов 00 минут до 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Чудодей», расположенного в торговом центре «Махаон» по адресу: 

<

адрес>, со стеллажа взял, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО14, а именно: PACO RABANNE 1 MILLION MAN EDT, стоимостью 3672 рубля 20 копеек.

После чего с похищенным имуществом ФИО19 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО14 ущерб на общую сумму 3672 рубля 20 копеек.

ФИО19 в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находился в помещении магазина «Первый парфюмерный» (бутик №), расположенного в ТРЦ «Калина Молл» по адресу: 

<

адрес>, где у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что внимание сотрудников магазина отвлечено, за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации его преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина «Первый парфюмерный» (бутик №), расположенного в ТРЦ «Калина Молл» по адресу: 

<

адрес>, с витрины взял, а тем самым тайно из корыстных побуждений похитил имущество, принадлежащее индивидуальному предпринимателю ФИО15, а именно: Slow Dance EDP 100 мл – парфюмерная вода (10115070/211019/0083839/1,ФРАНЦИЯ), стоимостью 9900 рублей, духи «АМБРОКСАН ФИО27» 50 мл./Духи «AMBROXAN ELIXIR» 50 ml, стоимостью 2396 рублей.

После чего с похищенным имуществом ФИО19 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым индивидуальному предпринимателю ФИО15 значительный ущерб на общую сумму 12296 рублей.

ФИО17 в период с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, находился в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «Daihatsu Move», государственный регистрационный знак 

<

***>, после чего у него внезапно возник преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества из указанного автомобиля.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации его преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО17 в период с 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ до 18 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, через незапертую дверь проник в автомобиль марки «Daihatsu Move», государственный регистрационный знак 

<

***>, припаркованный в районе 

<

адрес> в 

<

адрес>, откуда тайно из корыстных побуждений, похитил имущество, принадлежащее ФИО23 №4, а именно: два стула складных туристических, стоимостью за один 1399 рублей, а всего на сумму 2798 рублей; самокат, стоимостью 6190 рублей, FM-модулятор, стоимостью 1499 рублей, очки солнцезащитные, стоимостью 1500 рублей, комплект, состоящий из ключа баллонного, домкрата, крюка буксировочного, стоимостью 1500 рублей.

После чего ФИО17 с похищенным имуществом с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ФИО23 №4 значительный ущерб на общую сумму 13487 рублей.

ФИО17, в период с 10 часов 30 минут до 12 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на участке местности, расположенном по адресу: 

<

адрес>, увидел автомобиль марки «Toyota Town Асе», государственный регистрационный знак 

<

***>, после чего у него внезапно возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества.

Реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственнику, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает и не может воспрепятствовать реализации его преступных намерений, действуя умышленно, из корыстных побуждений, в период с 10 часов 30 минут до 12 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь на участке местности, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО17 неустановленным в ходе предварительного следствия предметом, разбил стекло двери автомобиля марки «Toyota Town Асе», государственный регистрационный знак 

<

***>, припаркованного по указанному адресу, после чего проник во внутрь автомобиля. Откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО39, а именно: шуруповерт аккумуляторный марки 12B Makita DF333DWYE, стоимостью 20000 рублей; рубанок ручной электрический марки Диолд РЭ-750, стоимостью 3000 рублей; лобзик марки Makita, стоимостью 2500 рублей; перфоратор марки SDS-plus, ЗУБР (П-22-650), стоимостью 1500 рублей; углошлифовальную машину марки ЗУБР Профессионал, УШМ-П125-1100, 125 мм, 1100 ВТ, стоимостью 1500 рублей; тепловую пушки электрическую марки Thermex Storm 2, стоимостью 2000 рублей.

После чего ФИО17 скрываясь с похищенным имуществом, увидел камеры наружного видеонаблюдения, опасаясь быть обнаруженным, оставил похищенное имущество в 30-ти метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес>, тем самым довести свой преступный умысел до конца не смог по независящим от него обстоятельствам.

По ходатайству подсудимых, согласившихся с предъявленным обвинением, суд пришел к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку ФИО18, ФИО19, ФИО17, ФИО22 понимают существо предъявленного им обвинения и согласились с ним в полном объеме, они своевременно, добровольно и в присутствии защитников заявили ходатайство об особом порядке, ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке заявлено ими добровольно, после консультации с защитниками и поддержано в судебном заседании. Подсудимые осознают характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, наказание за преступления, по которым обвиняются подсудимые, не превышает 5 лет лишения свободы.

Потерпевшие в судебное заседание не явились, просили дело рассмотреть в свое отсутствие, не возражали против рассмотрения дела в особом порядке принятия судебного решения.

Государственный обвинитель, защитники, подсудимые не возражают рассмотреть уголовное дело без проведения судебного разбирательства в отсутствие потерпевших.

При указанных обстоятельствах имеются основания для постановления приговора без проведения судебного разбирательства, при этом суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласились подсудимые, обосновано, их вина в судебном заседании нашла свое подтверждение собранными по делу доказательствами, действия подлежат квалификации:

ФИО18:

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО6);

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «Спортмастер»);

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО9);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Винлаб Сахалин»);

- по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Винлаб»);

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №1);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ДВ-Маркет»);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ДНС Ритейл»);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ВладМед»);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «МВМ»);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО11);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Почта России»);

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «АНКОР-АМУР»;

ФИО19:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «Спортмастер»);

- по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12);

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №1);

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №2);

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №3);

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №21);

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО14);

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО15);

ФИО20:

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №4);

- по ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - покушение на кражу, т.е. умышленные действия лица непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам ( по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО39);

-- по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12);

ФИО22 :

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «АНКОР-АМУР».

В судебном заседании была изучена личность каждого из подсудимых.

Подсудимая ФИО18 на учете у врача нарколога и психиатра не состоит. По месту жительства характеризуется посредственно, имеет на иждивении малолетнего ребенка, страдает хроническими заболеваниями.

Анализируя поведение подсудимой ФИО18 в ходе предварительного расследования и в судебном заседании, не вызывающее сомнение в надлежащем состоянии ее психического здоровья, позволяющего реализовывать свои права и выполнять обязанности в рамках уголовного судопроизводства, учитывая данные о личности подсудимой, которая на учете у психиатра не значится, у суда не имеется оснований сомневаться в психической полноценности подсудимой, поэтому суд, руководствуясь положениями ст.300 УПК РФ, приходит к выводу о вменяемости ФИО18 Таким образом, в соответствии со ст. 19 УК РФ она подлежит уголовной ответственности.

Подсудимый ФИО19 на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит. По месту жительства характеризуется посредственно, имеет на иждивении малолетнего ребенка, страдает хроническими заболеваниями.

Анализируя поведение подсудимого в ходе предварительного расследования и в судебном заседании, не вызывающее сомнение в надлежащем состоянии его психического здоровья, позволяющего реализовывать свои права и выполнять обязанности в рамках уголовного судопроизводства, учитывая данные о личности подсудимого, который на учете у психиатра не значится, у суда не имеется оснований сомневаться в психической полноценности подсудимого, поэтому суд, руководствуясь положениями ст.300 УПК РФ, приходит к выводу о вменяемости ФИО19 Таким образом, в соответствии со ст. 19 УК РФ он подлежит уголовной ответственности.

Подсудимый ФИО17 на учете у врача психиатра не состоит, состоит на учете у врача нарколога с диагнозом «наркомания» с 2015 года. По месту жительства характеризуется удовлетворительно, иждивенцев не имеет, страдает хронически заболеваниями.

Анализируя поведение подсудимого ФИО20 в ходе предварительного расследования и в судебном заседании, не вызывающее сомнение в надлежащем состоянии его психического здоровья, позволяющего реализовывать свои права и выполнять обязанности в рамках уголовного судопроизводства, учитывая данные о личности подсудимого, который на учете у психиатра не значится, у суда не имеется оснований сомневаться в психической полноценности подсудимого, поэтому суд, руководствуясь положениями ст.300 УПК РФ, приходит к выводу о вменяемости ФИО20 Таким образом, в соответствии со ст. 19 УК РФ он подлежит уголовной ответственности.

Подсудимая ФИО22 на учете у врача нарколога и психиатра не состоит. По месту жительства характеризуется посредственно, страдает хроническими заболеваниями.

Анализируя поведение подсудимой ФИО22 в ходе предварительного расследования и в судебном заседании, не вызывающее сомнение в надлежащем состоянии ее психического здоровья, позволяющего реализовывать свои права и выполнять обязанности в рамках уголовного судопроизводства, учитывая данные о личности подсудимой, которая на учете у психиатра не значится, у суда не имеется оснований сомневаться в психической полноценности подсудимой, поэтому суд, руководствуясь положениями ст.300 УПК РФ, приходит к выводу о вменяемости ФИО22 Таким образом, в соответствии со ст. 19 УК РФ она подлежит уголовной ответственности.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личности виновных, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей.

Подсудимой ФИО18 согласно ст. 15 УК РФ совершены умышленные преступления небольшой и средней тяжести.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой, в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной (по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ), активное способствование раскрытию и расследованию преступления (по всем преступлениям), наличие на иждивении малолетнего ребенка, с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит - признание подсудимой вины, раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

О наличии иных иждивенцев либо лиц, нуждающихся в постороннем уходе, об иных характеризующих данных о своей личности подсудимая суду не сообщила.

Учитывая обстоятельства содеянного, личность виновной, оснований для снижения категории преступлений, совершенных ФИО18 в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений, обстоятельствам их совершения и личности виновной, а также необходимости влияния назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, характер совершенных преступлений, принимая во внимание обстоятельства, смягчающие наказание, суд полагает, что справедливым и законным, отвечающим целям и задачам наказания будет наказание за совершенные преступления в виде лишения свободы, поскольку иной вид наказания не будет способствовать исправлению подсудимой и предупреждению совершения ею новых преступлений. 

При этом каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением виновной до и после совершения преступлений, которые существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного и давали суду основания для применения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, оснований для освобождения ФИО18 от наказания и от уголовной ответственности, оснований для применения отсрочки отбывания наказания, судом не установлено. Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют. Оснований для применения к ФИО18 положений ст. 73 УК РФ, судом не усматривается.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ст. 53.1 УК РФ, с учетом обстоятельств совершенных преступлений, личности ФИО18 не имеется.

Размер наказания в виде лишения свободы определяется ФИО18 в соответствии с правилами назначения наказания, предусмотренными для лиц, в отношении которых уголовное дело рассмотрено в порядке гл. 40 УПК РФ, ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы с учетом обстоятельств дела, данных о личности подсудимой – судом не усматривается.

При назначении наказания по совокупности преступлений, судом применяются правила ч. 2 ст. 69 УК РФ, поскольку ФИО18 совершены преступления небольшой и средней тяжести.

В связи с совершением ФИО18 настоящих преступлений до постановления приговора мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание ФИО18 назначается по правилам ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, с зачетом в срок наказания - наказания, отбытого ею по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Отбывание наказания назначается в соответствии со ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима.

Принимая во внимание, что ФИО18 назначено наказание в виде лишения свободы, в целях обеспечения исполнения приговора, на основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ и в порядке ст. 255 УПК РФ, суд считает необходимым изменить ей меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу.

Подсудимым ФИО19 согласно ст. 15 УК РФ совершены умышленные преступления небольшой и средней тяжести.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной (по преступлениям от ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений по всем преступлениям, наличие на иждивении малолетнего ребенка, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит - признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, оказание помощи матери и бабушке.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО19, в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд признает наличие в его действия рецидива преступлений.

О наличии иных иждивенцев либо лиц, нуждающихся в постороннем уходе, об иных характеризующих данных о своей личности подсудимый суду не сообщил.

Учитывая обстоятельства содеянного, личность виновного, оснований для снижения категории преступлений, совершенных ФИО19 в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений, обстоятельствам их совершения и личности виновного, а также необходимости влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, характер совершенных преступлений, принимая во внимание обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, суд полагает, что справедливым и законным, отвечающим целям и задачам наказания будет наказание за совершенные преступления в виде лишения свободы, поскольку иной вид наказания не будет способствовать исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений. 

При этом каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением виновного до и после совершения преступлений, которые существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного и давали суду основания для применения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, оснований для освобождения ФИО19 от наказания и от уголовной ответственности, оснований для применения отсрочки отбывания наказания, судом не установлено. Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют. Оснований, для применения ст. 73 УК РФ, судом не усматривается.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ст. 53.1 УК РФ, с учетом обстоятельств совершенного преступления, личности ФИО19 не имеется.

Размер наказания в виде лишения свободы определяется ФИО19 в соответствии с правилами назначения наказания, предусмотренными для лиц, в отношении которых уголовное дело рассмотрено в порядке гл. 40 УПК РФ.

В связи с наличием обстоятельства, отягчающего наказание, положения ч. 1 ст.62 УК РФ применению не подлежат. 

Кроме того, при определении размера наказания в виде лишения свободы судом учитываются требования ч. 2 ст. 68 УК РФ, при этом суд не находит возможным применить к ФИО19, на которого предыдущее наказание не оказало достаточного воспитательного воздействия, положения ч.3 ст. 68 УК РФ.

Принимая во внимание обстоятельства совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, суд не усматривает оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

При назначении наказания по совокупности преступлений, судом применяются правила ч. 2 ст. 69 УК РФ, поскольку ФИО19 совершены преступления небольшой и средней тяжести.

В связи с совершением ФИО19 настоящих преступлений до постановления приговора Первореченского районного суда 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание ФИО19 назначается по правилам ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, с зачетом в срок наказания - наказания, отбытого им по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Отбывание наказания ФИО19 назначается в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях имеется рецидив преступлений, ранее он отбывал лишение свободы.

Принимая во внимание, что ФИО19 назначено наказание в виде лишения свободы, в целях обеспечения исполнения приговора, на основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ и в порядке ст. 255 УПК РФ, суд считает необходимым изменить ему меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу.

Подсудимым ФИО20 согласно ст. 15 УК РФ совершены умышленные преступления средней тяжести.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимого, в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной по всем преступлениям, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ), в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит - признание подсудимым вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, оказание помощи матери и ее состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание, в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд учитывает наличие в его действиях рецидива преступлений. 

О иждивенцев либо лиц, нуждающихся в постороннем уходе, об иных характеризующих данных о своей личности подсудимый суду не сообщил.

Учитывая обстоятельства содеянного, личность виновного, оснований для снижения категории преступлений, совершенных ФИО20 в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений, обстоятельствам их совершения и личности виновного, а также необходимости влияния назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, характер совершенных преступлений, принимая во внимание обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, суд полагает, что справедливым и законным, отвечающим целям и задачам наказания будет наказание за совершенные преступления в виде лишения свободы, поскольку иной вид наказания не будет способствовать исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений. 

При этом каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, поведением виновного до и после совершения преступлений, которые существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного и давали суду основания для применения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, оснований для освобождения ФИО20 от наказания и от уголовной ответственности, оснований для применения отсрочки отбывания наказания, судом не установлено. Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют. Оснований, для применения ст. 73 УК РФ, судом не усматривается.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ст. 53.1 УК РФ, с учетом обстоятельств совершенного преступления, личности ФИО20 не имеется.

Размер наказания в виде лишения свободы определяется ФИО17 в соответствии с правилами назначения наказания, предусмотренными для лиц, в отношении которых уголовное дело рассмотрено в порядке гл. 40 УПК РФ.

В связи с наличием обстоятельства, отягчающего наказание, положения ч. 1 ст.62 УК РФ применению не подлежат. 

Кроме того, при определении размера наказания в виде лишения свободы судом учитываются требования ч. 2 ст. 68 УК РФ, при этом суд не находит возможным применить к ФИО17, на которого предыдущее наказание не оказало достаточного воспитательного воздействия, положения ч.3 ст. 68 УК РФ.

Кроме того, при назначении наказания в виде лишения свободы по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ, судом учитываются положения ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Принимая во внимание обстоятельства совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, суд не усматривает оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

При назначении наказания по совокупности преступлений, судом применяются правила ч. 2 ст. 69 УК РФ, поскольку ФИО20 совершены преступления средней тяжести.

В связи с совершением ФИО20 настоящих преступлений до постановления приговора Ленинского районного суда 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание ФИО17 назначается по правилам ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, с зачетом в срок наказания - наказания, отбытого им по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Отбывание наказания ФИО17 назначается в соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях имеется рецидив преступлений, ранее он отбывал лишение свободы.

Принимая во внимание, что ФИО17 назначено наказание в виде лишения свободы, в целях обеспечения исполнения приговора, на основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ и в порядке ст. 255 УПК РФ, суд считает необходимым изменить ему меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу.

Подсудимой ФИО22 согласно ст. 15 УК РФ совершено умышленное преступление средней тяжести.

К обстоятельствам, смягчающим наказание подсудимой, в соответствии с ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд относит - признание подсудимой вины, раскаяние в содеянном, состояние ее здоровья, оказание помощи матери и ее состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание, в соответствии со ст. 63 УК РФ, суд учитывает наличие в ее действиях рецидива преступлений. 

О иждивенцев либо лиц, нуждающихся в постороннем уходе, об иных характеризующих данных о своей личности подсудимая суду не сообщила.

Учитывая обстоятельства содеянного, личность виновной, оснований для снижения категории преступления, совершенного ФИО22 в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ у суда не имеется.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновной, а также необходимости влияния назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, характер совершенного преступления, принимая во внимание обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, суд полагает, что справедливым и законным, отвечающим целям и задачам наказания будет наказание за совершенные преступления в виде лишения свободы, поскольку иной вид наказания не будет способствовать исправлению подсудимой и предупреждению совершения ею новых преступлений. 

При этом каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновной до и после совершения преступления, которые существенно уменьшали степень общественной опасности содеянного и давали суду основания для применения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания, оснований для освобождения ФИО22 от наказания и от уголовной ответственности, оснований для применения отсрочки отбывания наказания, судом не установлено. Основания для прекращения уголовного дела отсутствуют. Оснований, для применения ст. 73 УК РФ, судом не усматривается.

Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке ст. 53.1 УК РФ, с учетом обстоятельств совершенного преступления, личности ФИО22 не имеется.

Размер наказания в виде лишения свободы определяется ФИО22 в соответствии с правилами назначения наказания, предусмотренными для лиц, в отношении которых уголовное дело рассмотрено в порядке гл. 40 УПК РФ.

В связи с наличием обстоятельства, отягчающего наказание, положения ч. 1 ст.62 УК РФ применению не подлежат. 

Кроме того, при определении размера наказания в виде лишения свободы судом учитываются требования ч. 2 ст. 68 УК РФ, при этом суд не находит возможным применить к ФИО22, на которую предыдущее наказание не оказало достаточного воспитательного воздействия, положения ч.3 ст. 68 УК РФ.

Принимая во внимание обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимой, суд не усматривает оснований для назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы.

В связи с совершением ФИО22 настоящего преступления до постановления приговора Первомайского районного суда 

<

адрес> края от ДД.ММ.ГГГГ, окончательное наказание ФИО22 назначается по правилам ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, с зачетом в срок наказания - наказания, отбытого им по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ.

Отбывание наказания ФИО22 назначается в соответствии с п. «б» ч. 1 ст. 58 УК РФ в исправительной колонии общего режима.

Принимая во внимание, что ФИО22 назначено наказание в виде лишения свободы, в целях обеспечения исполнения приговора, на основании ч. 2 ст. 97 УПК РФ и в порядке ст. 255 УПК РФ, суд считает необходимым изменить ей меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу.

Гражданские иски потерпевших, с учетом их полного признания подсудимыми, подлежат удовлетворению в полном объеме. 

Вопрос о вещественных доказательствах суд полагает необходимым решить в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296, 297, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО18 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО6); п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «Спортмастер»; п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО9); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Винлаб Сахалин); п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Винлаб»); п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №1); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ДВ-Маркет»; ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ДНС Ритейл»); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ВладМед»); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «МВМ»); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО11); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Почта России»); п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «АНКОР-АМУР») и назначить наказание:

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО6) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «Спортмастер» в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы; 

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО9) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы; 

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Винлаб Сахалин) в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12) в виде 1 года 7 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Винлаб») в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №1) в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ДВ-Маркет» в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ДНС Ритейл») в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «ВладМед») в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «МВМ») в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО11) в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении АО «Почта России») в виде 7 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «АНКОР-АМУР») в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО18 назначить наказание в виде 3 лет 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию ФИО18 назначить 4 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок наказания ФИО18 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения в отношении ФИО18 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – изменить, взять под стражу в зале суда. До момента отправки к месту отбытия наказания содержать в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

На основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО18 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ, а также наказание, отбытое по приговору мирового судьи судебного участка № судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО19 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «Спортмастер»), п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12); п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №1); п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №2); п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №3); п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №21); ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО14); п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО15) и назначить наказание:

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ООО «Спортмастер») в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №1) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №2) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО23 №3) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №21) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО14) в виде 8 месяцев лишения свободы;

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ИП ФИО15) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО19 назначить наказание в виде 4 лет лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Первореченского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию ФИО19 назначить 5 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок наказания ФИО19 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения в отношении ФИО19 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – изменить, взять под стражу в зале суда. До момента отправки к месту отбытия наказания содержать в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

На основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО19 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ, а также наказание, отбытое по приговору Первореченского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ - с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО20 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №4); ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО39); п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12) и назначить наказание:

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №4) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 30, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО39) в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а,б,в» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО23 №12) в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО17 назначить наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию ФИО17 назначить наказание в виде 3 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Срок наказания ФИО17 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения в отношении ФИО20 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – изменить, взять под стражу в зале суда. До момента отправки к месту отбытия наказания содержать в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

На основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО17 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ, а также наказание, отбытое по приговору Ленинского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ - с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО22 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 1 года 8 месяцев лишения свободы.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Первомайского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно к отбытию ФИО22 назначить наказание в виде 3 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок наказания ФИО22 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения в отношении ФИО22 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – изменить, взять под стражу в зале суда. До момента отправки к месту отбытия наказания содержать в ФКУ СИЗО-1 ГУФСИН России по 

<

адрес>.

На основании ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО22 время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных ч. 3.3 ст. 72 УК РФ, а также наказание, отбытое по приговору Первомайского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ - с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

Гражданские иски потерпевших удовлетворить.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ФИО8 в счет возмещения материального ущерб 20 825 рублей 00 копеек.

Взыскать в солидарном порядке с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ООО «Спортмастер» сумму материального ущерба в размере 21 330 рублей 83 копейки.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ФИО9 в счет возмещения материального ущерба 5 450 рублей.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу АО «Винлаб Сахалин» в счет возмещения материального ущерба 2 997 рублей 58 копеек.

Взыскать в солидарном порядке с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО23 №12 в счет возмещения материального ущерба 26 320 рублей.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу АО «Винлаб» в счет возмещения материального ущерба 6 111 рублей 36 копеек.

Взыскать в солидарном порядке с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО23 №1 в счет возмещения материального ущерба 4 660 рублей 70 копеек.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ООО «ДВ-Маркет» в счет возмещения материального ущерба 5 245 рублей.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ООО «ДНС Ритейл» в счет возмещения материального ущерба 6 057 рублей 79 копеек.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ООО «ВладМед» в счет возмещения материального ущерба 9 120 рублей.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ООО «МВМ» в счет возмещения материального ущерба 7 718 рублей 78 копеек.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ФИО11 в счет возмещения материального ущерба 4 395 рублей 13 копеек.

Взыскать с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу АО «Почта России» в счет возмещения материального ущерба 4 275 рублей 24 копейки.

Взыскать в солидарном порядке с ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> в пользу ООО «АНКОР-АМУР» в счет возмещения материального ущерба 5 426 рублей 54 копейки.

Взыскать с ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО23 №2 в счет возмещения материального ущерба 6 789 рублей 60 копеек.

Взыскать с ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО23 №3 в счет возмещения материального ущерба 7 720 рублей.

Взыскать с ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО23 №21 в счет возмещения материального ущерба 29 498 рублей.

Взыскать с ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО14 в счет возмещения материального ущерба 3 672 рубля 20 копеек.

Взыскать с ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО15 в счет возмещения материального ущерба 12 296 рублей.

Взыскать с ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в пользу ФИО23 №4 в счет компенсации материального ущерба 13 487 рублей.

Вещественные доказательства: справку о доходах, справку о причиненном ущербе, товарную накладную, документы на ИП (т. 4 л.д. 17-22, 23); справку об ущербе, инвентаризационную опись, счет фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, документы на ООО «ДНС Ритейл»; CD-R диск с видеозаписью с магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>; справки о закупочной стоимости похищенного, счет фактуру №H-mkt-221221-0338 от ДД.ММ.ГГГГ; счет фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; счет фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; справку об ущербе, акт инвентаризации, товарную накладную №ЦП-45511670, товарная накладной № ЦП-45284677, товарная накладной № ЦП-45284677, документы ООО «Спортмастер»; CD-R диск с видеозаписью с магазина «Спортмастер», расположенного по адресу: 

<

адрес>; копии свидетельства о постановке на учет физического лица в налогом органе копии свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, копии уведомления о постановке на учет физического лица в налогом органе, сличительную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей, справки о причиненном ущербе, счет-фактуру №; CD-R диск с видеозаписью с магазина «BOSCH», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пр-т 100-летия Владивостока, 

<

адрес>; свидетельство о постановке на учет ФИО21 организации в налоговом органе по месту ее нахождения, свидетельство о государственной регистрации юридического лица, лист записи ЕГРЮЛ, справка об ущербе, инвентаризационная опись, сличительная ведомость результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с видеозаписью с магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>; справку о стоимости причиненного ущерба, сличительную ведомость, счет-фактуру №РСП210067098, выписку, лицензию, документы АО «Винлаб»; скриншоты с сайта «farpost», подтверждающие стоимость похищенного имущества; CD-R диск с видеозаписью с прилегающей территории к дому 26 по 

<

адрес> в 

<

адрес>; справку об ущербе, товарно-транспортную накладную, приходной ордер, документы на АО, счет-фактуру, акт об установлении расхождении по количеству и качества при приемке товара; документы индивидуального предпринимателя, справку об ущербе, передаточный документ № от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации; CD-R диск с видеозаписью с магазина «Dobeerman», расположенного по адресу: 

<

адрес>; документы на ООО, сличительные ведомости, справку об ущербе, приходную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с видеозаписью с магазина «Дилан», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. ФИО26 Кошевого, 

<

адрес> «В»; справку об ущербе, инвентаризационные описи, счет-фактуру №Л22 от ДД.ММ.ГГГГ, документы на ООО «ДНС Ритейл», CD-R диск с видеозаписью с магазина «ДНС», расположенного по адресу: 

<

адрес>; справку о причиненном ущербе, сличительную ведомость, инвентаризационную опись, документы ООО, счет-фактуру, справку об ущербе, акт инвентаризации, справку о закупочной стоимости, счет-фактуры, документы на ООО; CD-R диск с видеозаписью с магазина «М-видео», расположенного по адресу: 

<

адрес> «к»; документы на ИП, накладную №, справку об ущербе; CD-R диск с видеозаписью с магазина «SmokeDonalds», расположенного по адресу: 

<

адрес> стр.2, акт кражи с витрины, свидетельство о постановке на учет ФИО21 организации в налоговом органе по месту ее нахождения, устав АО «Почта России», акт о списании от ДД.ММ.ГГГГ, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, товарную накладную RP-3233867 от ДД.ММ.ГГГГ, счет фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ, справки об ущербе, счет-фактуру № от ДД.ММ.ГГГГ и товарную накладную 22-0021187 от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с видеозаписью с магазина «Стройка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, справки об ущербе, товарная накладная ЦП-46433640, товарную накладную ЦП-46590327, товарную накладную ЦП-46481563, акт выборочной инвентаризации, документы на ООО, справки об ущербе, товарную накладную ЦП-46433640, товарную накладную ЦП-46590327, товарную накладную ЦП-46481563, акт выборочной инвентаризации, документы на ООО, расходную накладную N 6992 от ДД.ММ.ГГГГ, справку об ущербе, документы на ИП, CD-R диск с видеозаписью с магазина «Сувенир», расположенного по адресу: 

<

адрес>, накладную № А8907 от ДД.ММ.ГГГГ, накладную №А2396 от ДД.ММ.ГГГГ, справки об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск с видеозаписью с магазина «Морж», расположенного по адресу: 

<

адрес>, товарные чеки от ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, справку об ущербе, товарную накладную №RN22-000410 от ДД.ММ.ГГГГ, CD-R диск с видеозаписью с магазина «Чудодей», расположенного по адресу: 

<

адрес>, документы на ИП, счет-фактуры, справку о причиненном ущербе, свидетельство о постановке на учет ФИО21 организации в налоговом органе по месту ее нахождения на территории РФ, копию уведомления о постановке на учет ФИО21 организации в налогом органе, копию доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, копия решения единственного акционера АО «Примтехпромснаб» от ДД.ММ.ГГГГ, выписка из ЕГРЮЛ, приходной ордер №, изменения в устав АО «Примтехпромснаб», копия устава АО «Примтехпромснаб», копия доверенности от ДД.ММ.ГГГГ, скриншоты с сайта фарпост с изображениями объявлений о продаже стула складного туристического, FM модулятора, солнцезащитных очков, самоката, домкрата, баллоного ключа, буксировочного крюка, скриншоты с сайта фарпост с изображениями объявлений о продаже шуруповерта аккум 12B Makita DF333DWYE, рубанка ручного электрического Диолд РЭ-750, лобзика Makita, перфоратора SDS-plus, ЗУБР (П-22-650), углошлифовальной машины ЗУБР Профессионал, УШМ-П125-1100, 125 мм, 1100 ВТ, тепловой пугки электрической Thermex Storm 2 – оставить при уголовном деле; шуруповерт аккум. 12В Makita DF333DWYE; рубанок ручной электрический Диолд РЭ-750; лобзик Makita; перфоратор SDS-plus, ЗУБР (П-22-650); углошлифовальная машина ЗУБР Профессионал, УШМ-П125-1100, 125 мм, 1100 Вт; тепловая пушка электрическая Thermex Storm 2 – возвратить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Первомайский районный суд в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе письменно ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 10 дней с момента вручении копии приговора с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

Председательствующий судья Л.А.Цыплакова